- 1 -

４月定例教育委員会会議録

１ 開催日時 平成28年４月26日（火）15時２分～16時50分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階会議室

３ 出席者名 教育委員：諸石職務代理者、古場委員、河内委員、岡本委員、森委員、犬走

委員、奥川委員、貝原委員、浦郷教育長

       事 務 局：浅井副教育長、諸岡こども教育部長、水町こども教育部理事、福

田ＩＣＴ教育監、吉牟田子育て総合支援センター長、溝上図書

館・歴史資料館長、山田教育政策課長、古賀学校教育課長、諸岡

スマイル学習課長、青木生涯学習課長、渕上文化課長、野口教育

政策課参事、山頭学校教育課参事、樋渡教育政策課教育政策係長、

八坂教育政策課教育政策係副主幹、田嵜放課後対策室副主幹

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【古場委員を指名】

７ 前回会議録の承認  平成28年３月定例教育委員会会議録

８ 教育長の報告   １ 人事異動について

           ２ 熊本震災支援について

           ３ 新年度になっての状況について

            (1)児童生徒

            (2)報告ページから

           ４ 28年度中核事業について

            (1)不登校対応

            (2)ＩＣＴ教育について

            (3)官民一体型学校づくりについて

            (4)子どもの貧困対策について

            (5)学力向上

           ５ 官民一体型学校について

           ６ その他

            (1)教職員人事評価制度

            (2)不祥事防止

           ７ 終わりに

９ 議 事

  (1)提出議案

- 2 -

  第１号議案 平成28年度学校施設整備計画について       【原案どおり議決】

  第２号議案 平成28年度こども図書館建設事業について     【原案どおり議決】

  第３号議案 武雄市家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部

        改正する条例について              【原案どおり議決】

  第４号議案 武雄市放課後児童クラブ条例の一部改正する条例について

                                【原案どおり議決】

  第５号議案 武雄市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条例

        の一部改正する条例について           【原案どおり議決】

  第６号議案 古武雄再発見プロジェクト会議設置要綱について  【原案どおり議決】

  第７号議案 平成28年度武雄市奨学資金貸与生の決定について  【原案どおり議決】

  (2)報告事項

  ① 自治公民館長の委嘱について

  ② 公民館運営審議会委員の委嘱について（専決処分）

  ③ 武雄市スポーツ推進審議会委員の委嘱について（専決処分）

  ④ 職員人事について

  ⑤ 市立図書館の選書について

10 各課等からの報告

11 次回開催日程について

  【平成28年５月17日（火）15時～ 市役所４階会議室】

12 その他

13 閉会

14 会議録

午後３時２分 開会